
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

109 / 2022 del 05/04/2022 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 4 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, PER N.12 MESI, DI OPERATORE TECNICO - CAT. 
B - DA ASSEGNARE ALLA CENTRALE UNICA DI RISPOSTA DI BRESCIA S.C. NUE 112, 
PERSONALE TURNISTA (TURNI ARTICOLATI SULLE 24 ORE PER 365 GIORNI) : 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER PROVA PRATICA E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 4 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, PER N.12 MESI, DI OPERATORE TECNICO - CAT. 
B - DA ASSEGNARE ALLA CENTRALE UNICA DI RISPOSTA DI BRESCIA S.C. NUE 112, 
PERSONALE TURNISTA (TURNI ARTICOLATI SULLE 24 ORE PER 365 GIORNI): PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 188/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che, con deliberazione AREU n. 40 del 08.02.2022, è stato indetto 
l’Avviso Pubblico, per prova pratica e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi a 
tempo determinato, per n. 12 mesi, nel profilo di Operatore Tecnico – Cat. B – da 
assegnare alla CUR NUE 112 di Brescia; 

RILEVATO che n. 100 candidati hanno completato l’iscrizione alla procedura in oggetto, 
tramite il formato on line: 

 CANDIDATO NATO IL A 
1)   ALESSE CHRISTIAN 19/07/1985 BRESCIA 
2)   ALTO VINCENZO 21/03/1996 CASTELLAMMARE DI 

STABIA 
3)   AMBROSINI VERONICA 18/09/1988 BRESCIA 
4)   AMI FALL 17/11/1993 BRESCIA 
5)   ANELOTTI NICOLA 09/04/2000 BRESCIA 
6)   AVANZATO MARTINA 09/03/1995 ENNA 
7)   AVITABILE MONICA 21/10/1985 SALERNO 
8)   BADODI ROSARIA 21/01/1971 CAMPOBASSO 
9)   BALAUR DIANA 30/05/1994 MOLDAVIA 
10)   BERSELLI DARIO PIERINO 17/04/1973 MILANO 
11)   BOCSE AMALIA 29/09/2003 ROMANIA 
12)   BUIZZA CHIARA 28/12/1992 BRESCIA 
13)   BUSI NADIA 11/10/1967 BRESCIA 
14)   CAMERINO ENRICO ANTONIO 08/08/1974 MILANO 
15)   CAMPLANI MAURA 27/03/1975 BRESCIA 
16)   CANINI DANILO 24/05/1988 CLES 
17)   CAPUTO DANIELA 07/02/1986 ALZANO LOMBARDO 
18)   CASTELLANI ROBERTO 30/04/1986 GUBBIO 
19)   CEI BOCCALATTE ERICA ANTONIA LUISA 24/11/1967 MILANO 
20)   CHERI LAURA 13/04/2000 BRESCIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

21)   CHIAPPE VALENTINA 08/10/1996 LAVAGNA 
22)   CICALESE ROSANNA 25/12/1974 MONZA 
23)   COMPAGNONI CLAUDIA 14/01/1978 BRESCIA 
24)   CONTRINO GRAZIELLA 04/10/1982 AGRIGENTO 
25)   COPETA ELENA 20/08/1968 BRESCIA 
26)   CORSO JENNIFER 22/09/2001 CALCINATE 
27)   COTTALI MICHELA 27/04/1967 SVIZZERA 
28)   COULIBALY NDEYE ISSA 02/10/1998 DAKAR 
29)   D’AMICO LUCA 10/09/1985 LA SPEZIA 
30)   DANCIU ILIE MARIAN 31/10/1998 ROMANIA 
31)   DARKO BERNICE AMA 25/09/1999 BRESCIA 
32)   D’ASARO MICHAEL 20/08/1999 GARBAGNATE 

MILANESE 
33)   D’AURIA VINCENZO 24/08/1994 MELFI 
34)   DE GIACOMI ELENA MARIA 03/12/1973 BRESCIA 
35)   DELEIDI ELISABETTA 09/04/1972 DARFO BOARIO TERME 
36)   DESPOT SASHA 13/07/2000 BRESCIA 
37)   DIOUF SERIGNE 18/12/1978 SENEGAL 
38)   DOS SANTOS CARDOSO CECILIA 

PATRICIA 
08/06/1993 PORTOGALLO 

39)   EDDIKH NORA 20/06/1998 BRESCIA 
40)   FACCINI ANDREA 04/07/2003 LODI 
41)   FANTASIA SABRINA 02/09/1985 MILANO 
42)   FERRARI NADIR 13/09/1989 TREVIGLIO 
43)   FESTA FRANCESCO 08/08/1982 CHIARI 
44)   GLISENTI MANUEL 13/08/1976 BRESCIA 
45)   GRAZIANO MARIA 02/05/1986 SALERNO 
46)   GRAZIOLI LUCA 16/06/1998 BRESCIA 
47)   GUARNERI MARCO 05/04/1966 BRESCIA 
48)   GUMIERI GIAN MATTEO 15/08/1970 MILANO 
49)   IMONDI ANTONIO 05/05/1980 VOGHERA 
50)   IOTTINI LAURA 20/07/1999 BRESCIA 
51)   LAMA ANGELA 12/08/1997 AVERSA 
52)   LANCETTI SOFIA MARIAGIULIA 

GIULIUSAR 
23/01/2002 BULGARIA 

53)   MAFFEZZONI SIMONE 23/10/2001 BRESCIA 
54)   MANCINI CLAUDIO 14/05/2000 BRESCIA 
55)   MARASÀ ALESSANDRO 31/03/1999 FIORENZUOLA D'ARDA 
56)   MARZULLO CARMINE 22/05/1989 POLLENA TROCCHIA 
57)   MASSARA PAOLA 19/01/1972 LIMBADI 
58)   MASSETTI ELISA 24/10/2002 BRESCIA 
59)   MEDIO ANTONIETTA 29/07/1997 NAPOLI 
60)   MENA FEDERICA 10/08/1994 BRESCIA 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

61)   MENI MIRCO 15/08/1989 CALCINATE 
62)   MESSALI LARA AGNESE 16/07/1992 BRESCIA 
63)   MONTAGNA LUCIA 28/08/1990 MELFI 
64)   MORETTI PATRIZIA 17/07/1969 BARI 
65)   MUSELLA GIULIA 08/04/1993 MELZO 
66)   NAPOLI CARMEN 21/07/1985 SALERNO 
67)   NIGRO ROSANNA 03/01/1972 MILANO 
68)   NIRO VINCENZO 29/05/1984 NAPOLI 
69)   ORLANDI PATRIZIO 26/10/1962 BRESCIA 
70)   PANETTA ROSSELLA 14/07/1990 POLISTENA 
71)   PANFILO FRANCESCA 29/12/1977 AARAU (CH) 
72)   PANTO’ MARIO 15/03/1990 PATERNO' 
73)   PASINETTI SEVERINO 18/05/1966 ORBE 
74)   PASTORE ILARIO 09/10/1977 VIZZOLO PREDABISSI 
75)   PENNACCHIO MARINA 11/11/1983 SARNICO 
76)   PICONE ANDREA 29/04/1966 MILANO 
77)   PIPINO ILARIA 07/12/1989 NAPOLI 
78)   QUECCHIA PATRIZIA 20/01/1976 BRESCIA 
79)   REVELLO LUCA 29/07/1988 SAVONA 
80)   RINALDI CRISTINA 28/07/1998 BRESCIA 
81)   RITROVATO ROBERTO 25/03/1982 LICATA 
82)   ROSSI MANUEL 30/11/1990 ALATRI 
83)   SALODINI ERIKA 25/09/1983 BRESCIA 
84)   SANNA DEBORA 13/12/2000 BRESCIA 
85)   SAPORITO DAVIDE 06/08/2001 COMO 
86)   SCANZI ALESSIA 29/07/1997 BRESCIA 
87)   SCIOSCIA NICOLA 21/02/1977 BARI 
88)   SCUTRA IVANO 20/01/1963 BRESCIA 
89)   SERENI DANIELA 13/03/1963 BRESCIA 
90)   SORTINO FABIO 19/07/1986 PIETRASANTA 
91)   SORTINO MASSIMO 24/02/1990 PIETRASANTA 
92)   TAMBANI ANDREA 24/01/1989 CREMA 
93)   TOMASONI MONICA 04/08/1965 BRESCIA 
94)   TRASENTE DANIELE 27/03/1992 MILANO 
95)   ULIVIERI DARIO 23/08/1994 SAN MINIATO 
96)   VAGNOZZI GIANLUCA 04/02/1991 TERAMO 
97)   ZAMBONI PIERANGELA 19/05/1964 BRESCIA 
98)   ZANONI TIZIANA 02/04/1974 DESENZANO DEL 

GARDA 
99)   ZUBANI FIORELLA 18/08/1966 GARDONE VAL 

TROMPIA 
100)   ZUCCHETTI VALERIA 17/03/1992 CHIARI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

 tutti i 100 candidati iscritti sono risultati in possesso di tutti i requisiti generici e 
specifici richiesti dal bando e pertanto sono stati ammessi alla procedura 
pubblica, come da avviso di notifica agli stessi pubblicato su sito web aziendale; 

 i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere la prova pratica, mediante 
pubblicazione su sito web aziendale;  

 
RICHIAMATE le Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, 
pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, le quali al punto 9.d prevedono, tra gli altri 
obblighi di pubblicazione, che “ (…) con particolare riferimento ai provvedimenti finali 
adottati all’esito dell’espletamento di concorsi oppure di prove selettive non devono 
formare quindi oggetto di pubblicazione (…) gli atti nella loro veste integrale contenenti 
(anche in allegato), le graduatorie formate a conclusione del procedimento, né le 
informazioni comunque concernenti eventuali prove intermedie che preludono 
all’adozione dei provvedimenti finali“; 
 
CONSIDERATO pertanto opportuno procedere all’approvazione dei verbali 1 e 2 
rassegnati dall’apposita Commissione in data 13.03.2022 e  23.03.2022, allegati agli atti 
della procedura in oggetto, da cui risulta la graduatoria di merito dei candidati idonei 
che sarà oggetto di pubblicazione, ai sensi D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sola Sezione – 
denominata Bandi di Concorso - del sito di AREU dedicata alle notifiche riguardanti 
l’avviso pubblico in parola; 
 

RICHIAMATO l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad 
esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi 
delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle 
procedure di reclutamento vigenti”; 

 
RITENUTO pertanto legittimo e opportuno disporre di conferire: 

- n. 4 incarichi nel profilo di Operatore tecnico cat. B - mediante stipula di contratto 
di lavoro a tempo determinato, per la durata di n. 12 mesi, presso la CUR NUE 112 
di Brescia ai primi n. 4 candidati risultati vincitori della procedura pubblica in 
oggetto, a decorrere dal 19.04.2022 e fino al 18.04.2023: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

1° SCANZI ALESSIA 
2° MENA FEDERICA 
3° GRAZIOLI LUCA 
4° MANCINI CLAUDIO 

 
RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di prendere atto e approvare i verbali 1 e 2, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per 
prova pratica e colloquio, per il conferimento di n. 4 incarichi a tempo determinato, 
per n. 12 mesi, nel profilo di Operatore Tecnico – Cat. B – da assegnare alla CUR NUE 
112 di Brescia, da cui risulta la graduatoria generale di idoneità e merito dei 
candidati; 

2.  di dare atto che la graduatoria sopra menzionata sarà ritenuta valida dopo la 
verifica, da parte di questa Agenzia, che tutte le autocertificazioni rese da parte dei 
candidati siano veritiere, pena la decadenza dei benefici eventualmente ottenuti in 
caso di falsa dichiarazione e di eventuali sanzioni previste; 

3. di disporre la pubblicazione, in adempimento al D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ed in 
ottemperanza al punto 9 delle Linee Guida dell’autorità Garante per la Protezione 
dei Dati Personali pubblicate sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014, della graduatoria dei 
candidati idonei della procedura pubblica sopra richiamata nella sola Sezione Bandi 
di Concorso del sito di AREU; 

4.  di proclamare vincitrici dell’Avviso pubblico, oggetto del presente provvedimento, 
e conseguentemente disporne l’assunzione, nel profilo di Operatore Tecnico - Cat. 
B - mediante stipula di contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di n. 
12 mesi presso la CUR NUE 112 di brescia, a decorrere dal 19.04.2022 e fino al 
18.04.2022, i seguenti candidati: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo 

1° SCANZI ALESSIA 
2° MENA FEDERICA 
3° GRAZIOLI LUCA 
4° MANCINI CLAUDIO 

 

5. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio 2022 - 2023 
relativo ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale 
per i seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e 
IRAP) 

2022 
 € 79.200,00 30.20.81.32 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Determinato 2023 € 32.600,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


